АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024

№ 73
с. Инкино

О начале отопительного периода 2024-2025 г.г.
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ «О теплоснабжении» и руководствуясь п.11.7 Приказа Минэнерго России от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок»
Постановляю:

1. Начать отопительный период не позднее дня, следующего за днем окончания периода, если в течение пяти суток средняя суточная температура наружного воздуха составляет +8 град. С и ниже.

2. МУП «Энергия»:

1). осуществлять отпуск тепловой энергии потребителям в соответствии с установленным температурным графиком, согласованным с Администрацией Инкинского сельского поселения;

2) обеспечить отпуск тепловой энергии на нужды отопления объектов бюджетной сферы с даты, обозначенной в заявке соответствующего учреждения.

3. Руководителям учреждений, являющихся потребителями тепловой энергии:

1) подать заявку на подачу тепловой энергии в теплоснабжающую организацию (МУП «Энергия»);

2)  обеспечить контроль за состоянием внутренней системы теплоснабжения.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Инкинское сельское поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы поселения

О.И. Шевченко